


FBPW8-01
Rev. - Nr. 009

Name des Patienten:									         Bestell-Nr.:

RECHTS Umfangsmaße

Längenmaße

Achtung:
16 = anatomisches Maß 
(+4 mm)

Achtung:
R6 = Ellenbogengelenk

über prominenteste Stelle 
gemessen (+4 mm).

  R4 = Abschluss der Orthese
R9 = Länge des Oberarmes, 

Toleranz zur Achsel 
berücksichtigen

„Fingerlänge”= Orthesenlänge 

Daumen		  3 =
Zeigefinger 	 6 =
Mittelfinger 	 9 =
Ringfinger 	 12 =
Kleiner Finger 	 15 =

bei Beugekontraktur erheben

Ellbogen

Winkelangabe erforderlich

Neutral-Null Flex/Ex:

Handgelenk/Handgelenksfalte

4 =

5 =

1 =

2 =

R8 =

7 =

8 =

10 =

11 =

13 =

14 =

R5 =

R7 =

R22 =

R8 =
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Umfangsmaße/
Abschlussmaße, 
Maßzugabe 
berücksichtigen

16 =

R4 =

R6 =

R8 

R4 
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Handgelenk/Handgelenksfalte

1 =

2 =

L8 =

4 =

7 =

8 =

5 =

10 =

11 =

13 =

14 =

16 =

Name des Patienten: Bestell-Nr.:
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„Fingerlänge”= Orthesenlänge

Daumen		 3 =
Zeigefinger 6 =
Mittelfinger 9 =
Ringfinger 12 =
Kleiner Finger 15 =

bei Beugekontraktur erheben

Winkelangabe erforderlich

Neutral-Null Flex/Ex:

LINKS

L4 =

L5 =

L6 =

L7 =

L22 =

L8 =

Umfangsmaße

Längenmaße

Umfangsmaße/
Abschlußmaße, 
Maßzugabe 
berücksichtigen

L8 

L4 

Achtung:
16 = anatomisches Maß 
(+4 mm)

Achtung:
R6 = Ellenbogengelenk

über prominenteste Stelle 
gemessen (+4 mm).

  R4 = Abschluss der Orthese
R9 = Länge des Oberarmes, 

Toleranz zur Achsel 
berücksichtigen

Ellbogen
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Ulnare Seitenverstärkung
zur Unterstützung der Ulnarduktion, um der 
Radialdeviation entgegenzuwirken

AUR

RückansichtVorderansicht

AIRVerstärkungspelotte für die Daumen-
abduktion
um einer ausgeprägten Daumenadduk-
tion entgegenzuwirken

oDGPS-TVS           1

ATA

ARR Radiale Seitenverstärkung von der Daumenbasis 
nach proximal 
zur Unterstützung der Radialduktion, um der Ulnar-
deviation entgegenzuwirken

oDGPS-ARR.1 rechts

RückansichtVorderansicht

Verstärkungspelotte für die Pronation des 
Unterarms
um der Außenrotation der Schulter/des Arms 
entgegenzuwirken

RückansichtVorderansicht

oDGPS-ARR.2 links

oDGPS-AUR.1 rechts

oDGPS-AUR.2 links

oDGPS-ATA.1 rechts

oDGPS-ATA.2 links

oDGPS-AIR.1 rechts

oDGPS-AIR.2 links

DorsalPalmar

Verstärkungspelotte zur Unterstützung der Dorsalextension	 DGPS-DEX.1 1 DGPS-DEX.2    1

Verstärkungspelotte zur Unterstützung der Supination	 DGPS-SUP.1	 1	 DGPS-SUP.2    1

Reißverschluss über 2/3 des Unterarms	 DGPS-ZDH.1	 1	 DGPS-ZDH.2	    1	

þ
þ
þ

þ
þ
þ

Anzahl 
der Lagen

Option 
gewünscht

RECHTS Anzahl 
der Lagen

Option 
gewünscht

LINKSBeschreibung:

Ankreuzliste 
Wenn von Ihnen nicht anders angegeben, wird die von Ihnen bestellte Dynamische GPS Soft-Orthese mit den hier 
markierten Standardoptionen geliefert. Wenn Sie diese nicht wünschen, streichen Sie diese deutlich aus und ergänzen 
den Bogen entsprechend.

Bitte berücksichtigen Sie, dass maximal sechs (6) Lycralagen übereinander vernäht werden können, 
d.h. maximal drei (3) Lycralagen vorne und drei (3) Lycralagen auf der Rückseite der Orthese. Sofern Sie
eine ausgewählte Lycralage nicht näher definieren, wird diese als einlagige Option in Ihrer Versorgung
berücksichtigt.

          Standardspezifikationen Standardspezifikationen wie vorgeschlagen geänderte Standardspezifikationen 
plus Zusatzoptionen	 plus Zusatzoptionen

Dorsal
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Ellenbogengelenk Winkelangabe in Grad nach der 
Neutral-Null-Methode

AEX AFX

AEA

Bemaßen der Hand in Dorsalextension
um gegen eine Flexion zu arbeiten

Bemaßen der Hand in Volarflexion
um gegen eine Dorsalextension zu arbeiten.

oDGPS-AEA                   1

oDGPS-AEX.1 rechts     1

oDGPS-AEX.2 links        1

oDGPS-AFX.1 rechts       1

oDGPS-AFX.2 links         1

AED

RückansichtVorderansicht

AHX Verstärkungszüge, die gegen 
die Überstreckung des Ellbogens 
wirken (rechts/links, bitte Seite 
angeben!)

ADT Verstärkungszug, der die 
Extension im Ellbogen unterstützt

oDGPS-AED.1 rechts

oDGPS-AED.2 links
oDGPS-ADT.1 rechts

oDGPS-ADT.2 links

oDGPS-AHX.1 rechts       1         

oDGPS-AHX.2 links         1

Verstärkungspelotte für die Supination 
des Unterarms 
um der Innenrotation der Schulter/des 
Arms entgegenzuwirken

Ellenbeuge

Ellbogenspitze

10°	 20°	 30°o	 o	 o10°	 20°	 30°o	 o	 o

Die Orthese wird in 10° Radialduktion gefertigt, 
um einer bestehenden Ulnarduktion entgegenzuwirken.

ARD

oDGPS-ARD.1 rechts      1

oDGPS-ARD.2 links         1

Winkelangabe:
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Reißverschlüsse

oReißverschluss bis zum oberen Ende bei kurzem Arm	 DGPS-A1.1 rechts	 DGPS-A1.2 links		 o– ohne Abbildung –  l

Reißverschluss bis zum oberen Ende bei langem Arm	 DGPS-A2.1 rechts	 DGPS-A2.2 links		
o

o o

ATP ATX

RückansichtVorderansicht

Spezielle Verstärkungspelotte, um einem globalen 
Tremor im Unterarm entgegenzuwirken.

Optionen, die einer Ataxie und einem Tremor entgegenwirken:

Spezielle Verstärkungspelotte,
um einem proximalen Tremor im 
Unterarm entgegenzuwirken.

ATD
Spezielle Verstärkungspelotte,
um einem distalen Tremor im 
Unterarm entgegenzuwirken.

oDGPS-ATX.1 rechts

oDGPS-ATX.2 links

oDGPS-ATP.1 rechts

oDGPS-ATP.2 links

DGPS-ATD.1 rechts

DGPS-ATD.2 links
o
o

Lycrazüge unter Vorspannung	 DGPS-PSP		  	  o– ohne Abbildung –

genaue Angabe welcher Zug/Züge:

Zusatzoptionen
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Wähle aus jeder Rubrik eine Option 1–2–3 und fertig ist Deine indivi-

duelle Orthese!

Nahtfarben

Nahtfarben-Nr:

Baumwollträgermaterial

Trägermaterial-Nr:

Lycra-Pelotten/
Verstärkungszüge

Lycra-Lager-Nr:

2 31

Bitte beachten Sie, dass die farblichen Abbil-
dungen auf dem Papier etwas anders zur Geltung 
kommen.

Racing 
Green

Grün

Orange

Gelb

Cerise

Dunkel 
Lila

Sky

Haut-
farben

Lila

Dunkel-
blau

Schwarz

Weiß

Knall 
Pink

Rot

Hell 
Rosa

Hautfarben

Lila

Dunkelblau

Schwarz

Weiß

Dunkel Lila

Rot

Sweetheart*

Iceage*

Hell Rosa

Sky

Racing Green

(nur ventral am Rumpf anwendbar und zusätzlich zur 
Grundfarbe)

Sky

Knall Pink

Rot

Hell Rosa

Hautfarben

Lila

Dunkelblau

Schwarz

Weiß

*

Datum:			       	 Ansprechpartner: Stempel/Unterschrift:

Bestellung erfolgt gemäß den AGB von Pro Walk GmbH:
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